PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07551 /2022, DE 2 DE MARÇO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 342.335,00 (trezentos e quarenta e dois mil e trezentos e trinta e cinco reais).

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361.2001.2041 -33903000

Saldo necessário para empenhar mt limpeza, gêneros alimentícios, material escolar e parque em resina para secretaria de Educação

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00152 - 12.361 .2001 .2041 -33903600

22.500,00

Saldo necessário para contratação de RPA5 na secretaria de Educação.

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154- 12.361.2001.2041 -33903900

22.000,00

Saldo para empenhar diverssos serviços pessoa jurídica, na Secretaria de Educação.

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00192 - 12.306.2006.2076 -33903000

2.705,00

Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Educação

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 - 33903900

saldo necessário para empenhar os RPAs da secretaria de Cultura.

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319 -33903000

Saldo necessário para aquisição de diversas peças de veículos para manutenção da frota mucicipal

20.000,00

47.000,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3261-3331 -e-mail: adm©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

00- SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00254 - 15.452.5001.2298 - 33903000

38.870,00

Saldo necessário para aquisição de peças para os veículos da limpeza pública

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00255 - 15.452.5001.2298 -33903600

Saldo necessário para locação de caminhões para limpeza púbilica, pessoa física

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 - 15.452.5001.2298 -33903900

Saldo necessário para locação de caminhões para limpeza públlica, pessoa jurídica

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00271 - 15.451.5015.1119 -44905200

Saldo necessário para aquisição de caçamba basculante

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299 -33903000

Aquisição de copos decartáveis

18.380,00

13.590,00

75.300,00

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00279 - 15.451 .5015.2299 -33903600

1.400,00

Saldo necessário para contratação de serviços na Secretaria de Obras, pessoa física.

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 342.335,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Praça Tiradentes65O - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.goV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAJLDO

DO - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 -  GERAL

00024 - 04.122.7001.2280 -33903000 	...... . ........................................................ 	58.285,00

Saldo necessário p/ contratação serviços pessoa física na Sec. de Obras, Aquis. mts limpeza, gêneros alimentícios, copos descartáveis
e locação de caminhões para limpeza pública.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 -04.123.7001.2281 -33903900 	....... . ...................................... . ................ 	229.744,30

Saldo necessário p/ aquisição de peças p/ manutenção de veículos da frota mucicipal, locação de caminhões para uso na limpeza
pública, contratação RPA5 e svs pessoa jurídica.. Aquis. mts limpeza, gêneros alimentícios e material escolar

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00260 - 15.451.5002.1002-44905100 	............................................................... 305,70

Saldo necessário para aquisição de caçamba basculante

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicaçãõ: 1100000 - GERAL

00264-15.453.5004.1118-44905200 	............................................................... 4.000,00

Saldo necessário para aquisição de caçamba basculante

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00293 - 26.782.5003.2289 - 33903900 	............................................................... 50.000,00

Saldo necessário pára aquisição de caçamba basculante

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 342.335,00

Praça Tiradentes 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br

Praça Tlradentes,bbU - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3251-3331 - e-mail: aam(QagUaOS.Sp.gOV .Dr

Publicado em: 10 de março de 2022.

Páginas: 05 a 08 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.